
CUMPLE NO CUMPLE

Objeto: 

Presupuesto de la contratación: 
Fecha de apertura:

Fecha de cierre

Nombre del candidato Fecha de recepción Requisito mínimo 1 Requisito mínimo 2 Requisito mínimo 3
 Valor de la oferta 

económica 
Criterio puntuable 1 Criterio puntuable 2 TOTAL

1. SKAPHE TECNOLOGÍA SAS
13 de septiembre del 2024 / 02:05 

pm (Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 89.000.000$                    47,73 30 77,73

2. 150 POR CIENTO SAS
13 de septiembre del 2024 / 02:43 

pm (Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  $                   63.840.000 - - -

3. 3D GRUPO EMPRESARIAL
13 de septiembre del 2024 / 03:11 

pm (Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $                   60.690.000 70 20 90

4. NEWRONA SAS
13 de septiembre del 2024 / 03:14 

pm (Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $                   80.604.381 52,71 20 72,71

5. BRIAN JADIR CIPRIAN - ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO: QUALITYSOFT VILLAVICENCIO

13 de septiembre del 2024 / 03:17 

pm (Vía correo electrónico) 
NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  $                   80.000.000 - - -

6. GRAVITI CONSULTING    SAS
13 de septiembre del 2024 / 03:28 

pm (Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE  $                   80.000.000 - - -

7. BRANDER IDEAS SAS
13 de septiembre del 2024 / 03:40 

pm (Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $                   79.850.000 53,20 30 83,20

8. TRUST4P SAS
13 de septiembre del 2024 / 03:55 

pm (Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  $                   77.578.750 - - -

Fecha de evaluación

07 de octubre de 2024

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 018 DEL 2024

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA DESARROLLAR UNA APLICACIÓN MÓVIL OFF LINE, QUE MEJORE LA VISIBILIDAD DE LA INFORMACIÓN TEMÁTICA AMBIENTAL GENERADA DESDE EL INSTITUTO SINCHI

El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios de consultoría para desarrollar una aplicación móvil off line, que mejore la visibilidad de la información 

temática ambiental generada desde el Instituto SINCHI a través de sus programas de investigación, de acuerdo con las especificaciones técnicas y a la oferta presentada.

NOVENTA MILLONES CIENTO CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 90.105.000)

09 de septiembre de 2024 a las 8 am
13 de septiembre de 2024 a las 4 pm



NO 

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

DIRECCION GENERAL 

MARITIMA - SUBAFIN

Desarrollo e implementación de la base de datos del SMPOMM, cargue de información 

histórica meteorológica y oceanográfica proveniente del SMPOMM y diseño y desarrollo 

de un aplicativo web dinámico para la administración y consulta de la información, con el 

fin de consolidar la información proveniente de las estaciones meteorológicas, 

mareográficas y boyas de oleaje, desde su origen, carga, almacenamiento, 

procesamiento, desarrollar acceso y salida a la web para consulta de datos físicos y 

productos de los centros de investigación por usuarios clasificados por diferentes niveles 

de importancia. ($121,552,595)

8,3

THE NATURE CONSERVANCY 

TNC

Implementar nuevas funcionales en sima mediante el desarrollo de dos componentes: 1) 

una aplicación móvil de gestión de datos pesqueros que debe ser desarrollada para 

usuarios Android e IOS que articule su información con la plataforma web de sima y 2) 

mejoras de usabilidad y presentación grafica de información de la plataforma web de 

sima en sus diferentes módulos. ($242,760,000)

8,0 .

SINCHI

El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas SINCHI 

a realizar el soporte técnico y mantenimiento de la solución en la nube para SIATAC. 

($44,150,283)

5,0

0,0

0,0

21,4

1. SKAPHE TECNOLOGÍA SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la 

contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, 

con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario. 

OBJETO SOCIAL: La sociedad tendrá por objeto principal el desarrollo de las siguientes actividades 1. La prestación de servicios y consultoría

técnica, administrativa, incluyendo las ramas de administración, planeación, evaluación de proyectos de inversión, capacitación, recursos humanos, desarrollo de empresas, 

mercadotecnia y comercialización e ingeniería en todas sus formas, representación en general de toda clase de equipos, contratistas en prestación de servicios, sistemas de 

información. c. La prestación de servicios integrales de proveeduría de software, fábrica, software, suministro, alquiler, diseño web, diseño, desarrollo y/o/ mantenimiento de

software. 3. Prestación de servicios altamente calificados en telecomunicaciones, informática y/o seguridad, tales como estudios, consultorías, asesorías, análisis, evaluaciones 

de pruebas diagnósticos, mediciones, coordinación y/o ejecución de proyectos;

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia certificada en la ejecución de 

contratos que se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones 

que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). PARAGRAFO: El Instituto Sinchi NO ADMITIRÁ, para 

acreditar la experiencia, copia de los contratos, actas de liquidación o documentos afines, 

a menos que sean requeridos expresamente por este para aclarar o adicionar alguna 

certificación.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido

26/03/2013

14/01/2019

Fecha de inicio

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: Para el desarrollo de las actividades técnicas el 

proponente debe acreditar que cuenta con los 4 profesionales para los 4 perfiles 

solicitados

Cumple con el equipo de trabajo requerido

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia 

certificada en la ejecución de contratos que se relacionen 

con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o 

herramientas digitales de aplicación web. La experiencia 

deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro 

(4) certificaciones que tengan las actividades indicadas, 

y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

Fecha de finalización

30/11/2013

CUMPLE
12/09/2019

Total en meses

15/12/2021 15/05/2022



3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo 

deberá estar compuesto por al menos cuatro (4) 

profesionales así:

Contratante Temas relacionados con la experiencia Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S.

Desarrollo de herramientas informáticas. Soporte y mantenimiento de lo aplicación de lo 

mapoteca móvil y su componente diseñador de encuestas. Diseño y desarrollo de 

aplicaciones móviles. Desarrollar un sistema visualizador de información geográfica en la 

Web.

121,2

0,0 .

0,0

0,0

0,0

IDEAM

Prestar los servicios de diseño gráfico, para la elaboración. graficación, dlagramación, 

creación y entrega de piezas requeridas en el marco del procesó de fortalecimlento del 

SIAC.

6,0

IDEAM

Prestar los servicios de diseño gráfico, para la elaboración. graficación, dlagramación, 

creación y entrega de piezas requeridas en el marco del procesó de fortalecimlento del 

SIAC.

8,5

IDEAM

Prestar los servicios de diseño gráfico, para la elaboración. graficación, dlagramación, 

creación y entrega de piezas requeridas en el marco del procesó de fortalecimlento del 

SIAC.

11,1

IDEAM

Prestar los servicios de diseño gráfico, para la elaboración. graficación, dlagramación, 

creación y entrega de piezas requeridas en el marco del procesó de fortalecimlento del 

SIAC.

10,0

0,0

SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S.

Desarrollo de aplicaciones web FrontEnd para sistemas gestores de contenidos WEB. • 

Ejecución de pruebas de carga y desempeño.  • Programación en lenguajes como Java. 

• Manejo de APIs proporcionadas por ArcGIS. • Utilización de productos ArcGIS y 

Geodatabase Oracle 11g y 12c. 

52,2

0,0

0,0

0,0

0,0

3/04/2017

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

14/12/2018

5/07/2016 31/12/2016

Fecha de inicio Fecha de finalización

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en 

la coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados 

con el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Edwin Alberto Piragauta Vargas

Formación profesional: Ingeniero Catastral y Geodesta

Fecha de grado: 27/09/2002

Experiencia específica: 121 meses

30/11/2019

30/09/2014 12/09/2024

15/12/2017

4/02/2019

15/01/2018

Perfil 2: Profesional en diseño gráfico, producción 

audiovisual, ingeniería de sistemas, informática, de 

computación y/o de multimedia y/o en áreas afines, con 

experiencia laboral de dos (2) años en desarrollo de 

productos digitales, programación o en gestión de 

contenidos digitales.

Candidato 2: Camilo Jimenez

Formación profesional: Profesional en diseño gráfico

Fecha de grado: 30/04/2003

Experiencia específica: 35 meses

Perfil 3: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 3: Diego Fernando Rodríguez Lamus

Formación profesional: Ingeniero Catastral y Geodesta

Fecha de grado: 21/08/2016

Experiencia específica: 52 meses

3/08/2015 15/11/2019



SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S.

Manejo de APIs proporcionadas por ArcGIS. Programación en lenguajes como Java. 

Utilización de productos ArcGIS y Geodatabase Oracle 11g y 12c. Desarrollo de 

aplicaciones web FrontEnd para sistemas gestores de contenidos WEB.

178,5

0,0

0,0

0,0

0,0

CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. Se darán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes 

se les dará puntaje Proporcional, de acuerdo a una regla 

de tres inversa.

47,73

Contratante Temas relacionados con la experiencia (Lugar de ejecución)
Total meses - 

Predios
Puntaje

Secretaria Distrital de 

Integración Social Dirección de 

Gestión Cooperativa

SOPORTE, MANTENIMIENTO Y MEJORAS A LAS APLICACIONES MAPOTECA MOVIL 

Y DISEÑADOR DE ENCUESTAS. DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE SERVICIOS 

WEB DE LA MAPOTECA MÓVIL, DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES DE 

CONSULTA DEINFORMACIÓN INSTITUCIONAL PARA LA SECRETARÍA DISTRITAL 

DE INTEGRACIÓN SOCIAL ($49,999,480)

6,7

Secretaria Distrital de 

Integración Social Dirección de 

Gestión Cooperativa

SOPORTE, MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE NUEVAS FUNCIONALIDADES 

RELACIONADAS CON GESTIÓN DE DATOS GEOGRÁFICOS, SOPORTADAS SOBRE 

LAS APLICACIONES MAPOTECA WEB, MAPOTECA DESKTOP, MAPOTECA MÓVIL Y 

DISEÑADOR DE ENCUENTAS ($46,400,000)

12,1

THE NATURE CONSERVANCY

Realizar el desarrollo de una solución de software web que apoye la toma de decisiones 

a partir del cálculo de indicadores ambientales y financieros, que permita calcular el valor 

de Retorno a la Inversión ROI a partir de análisis de escenarios de inversión en 

Soluciones Basadas en la Naturaleza (SBN) de acuerdo con la situación ambiental en 

cuencas de interés  ($530,843,040)

13,4

FECHA: 07/10/2024

HORA: 11 AM

CUMPLE

11/01/2010 9/09/2024

PUNTAJE 77,73

Observaciones de la documentación de la Persona Jurídica

N/A

N/A

N/A

30

18/07/2013

15/03/2016

N/A

Criterio 2: Experiencia adicional de la persona jurídica en 

diseño, desarrollo o implementación de aplicaciones 

móviles. 10 puntos por cada proyecto certificado 

adicional a la experiencia mínima que acredite la 

ejecución por mínimo VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000). Máximo 30 puntos.

14/03/2017

28/07/2020 3/09/2021

4/02/2014

Observaciones de la documentación del Equipo de Trabajo

Fecha de inicio Fecha de finalización

Valor de la propuesta económica

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Juan Carlos Cubillos

Formación profesional: Ingeniero Informático

Fecha de grado: 03/10/2003

Experiencia específica: 178 meses

El valor total de la propuesta fue la suma de $89.000.000 



NO 

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses CUMPLE / NO CUMPLE

FONDO MUNDIAL PARA LA 

NATURALEZA – WWF 

COLOMBIA

Desarrollo y mantenimiento de software, diseño de interfaces y estrategias de marketing. 

Servicios web para la comunicación y el intercambio de datos entre las aplicaciones y 

componentes de software, en la vigencia de los años 2020 a 2022, entre los cuales se 

encuentran: Diseño UX/UI. Implementación Front-End Engineering (FEE) en la agencia 

para mejorar la gestión eficiente de los canales virtuales, especialmente centrados en la 

recaudación de fondos.  Implementación del filtros AR (Realidad Aumentada) Spark. 

Administración continua de la plataforma LMS, incluyendo la carga y actualización de 

contenidos educativos. Desarrollo de LMS Teachable y administración de contenidos.  

Gestión de portales e-learning a través de un Administrador de contenidos ($77,888,274)

36,5

DESARROLLADORA CC 

FONTANAR SAS

Desarrollo de productos y servicios, de acuerdo a las órdenes de producción, en la 

vigencia del 2020, por concepto de: Mantenimiento, desarrollo, servicios de software (Web 

y Hosting) de soluciones tecnológicas, aplicaciones móviles, soporte técnico, diseño 

UX/UI, Difusión de Tecnologías de Información y Telecomunicaciones, de servicios 

basados en ingeniería, investigación y tecnología y servicios Editoriales, de Diseño, de 

Artes Gráficas y Bellas Artes. ($66,850,000)

20,3

FUNDACIÓN CENTRO ACCIÓN 

MICROEMPRESARIAL

Desarrollo de productos y servicios, de acuerdo con las órdenes de compras en la 

vigencia de los años 2020 a 2023, por concepto de servicio de soporte, asistencia tecnica 

y logistica de plataformas, servicios de implementación y gestión de software CRM 

utilizando HubSpot, administración, mantenimiento, diseño, implementación y desarrollo de 

páginas web en Drupal, estrategias de Comunicación 360, plataforma digital y consecución 

de clientes prospectos, difusión de tecnologías de información y telecomunicaciones de 

servicios basados en ingeniería, investigación, tecnología y servicios editoriales, de 

diseño, artes gráficas y bellas artes. ($90,979,036) 

41,5

98,3

31/05/2023

Total en meses

2. 150 POR CIENTO

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la 

contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, 

con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario. 

OBJETO SOCIAL: La empresa tendrá por objeto, diseñar e implementar todo tipo de programas, campañas y piezas publicitarias y de mercadeo relacional, incluyendo consultoría 

estratégica, diseño creativo, producción, contratación o compra de las piezas de comunicación y promociona, manejo de base de datos, telemercadeo, comercio electrónico (e-

commerce), plataformas de contenido educativo (elearning), producción de contenido, montaje de eventos, producción de comerciales, coordinación logística y en general todas las 

operaciones y procesos propios del negocio de las comunicaciones en sus diferentes campos.

En general, ejecutar todo acto y celebrar todo contrato licito, sea comercial, civil, laboral o administrativo, nominado o innominado, con la única

excepción del contrato de fianza o cualquier otro que tenga por finalidad garantizar el cumplimiento de obligaciones de terceros, que guarde relación directa de medio a fin con el 

objeto social, y todos aquellos que tengan como finalidad ejercer los derechos y cumplir las obligaciones legales.

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia certificada en la ejecución de 

contratos que se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o herramientas digitales de aplicación web. La 

experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones que 

tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). PARAGRAFO: El Instituto Sinchi NO ADMITIRÁ, para 

acreditar la experiencia, copia de los contratos, actas de liquidación o documentos afines, a 

menos que sean requeridos expresamente por este para aclarar o adicionar alguna 

certificación.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: Para el desarrollo de las actividades técnicas el 

proponente debe acreditar que cuenta con los 4 profesionales para los 4 perfiles solicitados
Cumplen los perfiles 1, 2 y 3, pero no cumple el perfil 4

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia 

certificada en la ejecución de contratos que se relacionen 

con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o 

herramientas digitales de aplicación web. La experiencia 

deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro 

(4) certificaciones que tengan las actividades indicadas, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

Fecha de inicio Fecha de finalización

1/01/2020 31/12/2022

CUMPLE

1/05/2020 31/12/2021

1/01/2020



3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo 

deberá estar compuesto por al menos cuatro (4) 

profesionales así:

Contratante Temas relacionados con la experiencia Total meses CUMPLE / NO CUMPLE

DEYCON SOFT LTDA Líder de desarrollo y Coordinador de proyectos 93,5

ICONO INFORMATICOA LTDA Desarrollo de software como ingeniero de proyecto 18,4

0,0

150 POR CIENTO

Desarrollador Front-End. Diseñar y construir interfaces de usuario eficientes y atractivas.  

Implementar maquetas de diseño a código usando HTML, CSS, y JavaScript.  Aplicar 

principios de accesibilidad para garantizar que todos los usuarios, independientemente de 

sus capacidades, puedan usar el producto.  Integrar y gestionar sistemas de gestión de 

contenidos (CMS) para permitir la actualización de contenidos sin necesidad de modificar 

el código fuente. Implementar validaciones en el frontend y asegurar la comunicación 

efectiva entre el frontend y el backend. Optimizar el uso de recursos como imágenes, 

scripts, y hojas de estilo para mejorar el rendimiento.

91,1

0,0

0,0

MERCADO LIBRE

Líder técnico - IT. Definición, planear e implementar de las arquitecturas de software 

propuestas para los productos dentro de Mercado Libre. Definición de los

lineamientos y mejores prácticas en desarrollo de software. Construcción de prototipos 

basados en nuevas tecnologías y soluciones de las aplicaciones internas - Pruebas de 

concepto. - Liderar despliegues/pasos a producción.

19,3

ADL DIGITAL LAB SAS

Arquitecto de Software del área de GERENCIA DE TECNOLOGÍA. Definición, planear e 

implementar de las arquitecturas de software propuestas para los productos o

necesidades del grupo empresarial.

13,2

AGENCIA NACIONAL DIGITAL
Prestar sus servicios profesionales para realizar el análisis y diseño de arquitecturas de 

software que cumplan las necesidades y motivadores de negocio del cliente
5,0

SIMPLE SA

Jefe de aplicaciones. Identificar los cambios o actualizaciones a realizar en la plataforma 

transaccional y en los aplicativos internos de la Compañía. Verificar y acordar la 

metodología y logística de ejecución de los planes de actualización y comunicación de 

cambios con los responsables de los grupos de interés de acuerdo a los procedimientos 

establecidos. Liderar las actividades necesarias para generar espacios de participación, 

donde se establezcan las necesidades de los requerimientos de cambios normativos o 

internos con su equipo de trabajo. Generar y administrar los usuarios, perfiles de acceso a 

la plataforma transaccional y demás aplicaciones que soporten los procesos. Gestionar la 

adecuada estructuración y realización de las pruebas de los cambios solicitados, de 

acuerdo a los procedimientos establecidos. 

2,6

0,0

0,0

NO CUMPLE

Perfil 3: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 3: José Jair Mondragón Rios

Formación profesional:  Ingeniería de Sistemas

Fecha de grado: 15/12/2011

Experiencia específica: 39 meses

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Daniel Esteban Chúa Jaime

Formación profesional: Ingenieria de Sistemas

Fecha de grado: 17/04/2020

Experiencia específica:Las certificaciones allegadas no 

incluyen funciones

Perfil 2: Profesional en diseño gráfico, producción 

audiovisual, ingeniería de sistemas, informática, de 

computación y/o de multimedia y/o en áreas afines, con 

experiencia laboral de dos (2) años en desarrollo de 

productos digitales, programación o en gestión de 

contenidos digitales.

Candidato 2: Camilo Andrés Velosa Prieto

Formación profesional: Ingeniero Multimedia

Fecha de grado: 28/03/2012

Experiencia específica: 91 meses

6/03/2017 30/08/2024

19/07/2021

16/06/2020

4/06/2019

28/03/2019

17/02/2023

16/07/2021

1/11/2019

14/06/2019

CUMPLE

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en la 

coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados con 

el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Javier Andrés Avila Salcedo

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas y 

Computación

1/02/2006 8/10/2013

CUMPLE29/07/2002 1/02/2004

Fecha de inicio Fecha de finalización

CUMPLE



0,0

0,0

CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. Se darán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes 

se les dará puntaje Proporcional, de acuerdo a una regla 

de tres inversa.

Contratante Temas relacionados con la experiencia (Lugar de ejecución) Total meses - Predios Puntaje

MULLEN LOWE SSP3 S.A.

Desarrollo, diseño, mantenimiento y actualización periódica de los servicios de Software 

personalizado (WEB y Hosting), para garantizar su funcionamiento óptimo y de

soluciones tecnológicas. Soporte técnico, Diseño UX/UI, desarrollo de contenidos virtuales, 

servicio de plataforma Email Marketing. Desarrollo, mantenimiento, actualización y diseño 

de aplicaciones móviles personalizadas para plataformas específicas (iOS, Android, etc.) 

según las especificaciones acordadas. Diseño y mejora de la experiencia de usuario con 

estrategia de comunicación 360 y la interfaz de usuario (UX/UI) de los productos de 

software. ($482,061,082)

60,8

0,0

0,0

FECHA: 07/10/2024

HORA: 11 AM

Observaciones de la documentación de la Persona Jurídica

N/A

N/A

Las certificaciones laborales allegadas para Daniel Esteban Chia (PERFIL 4) por parte de Wolke SAS, Algar Tecnología SAS, CGI COLOMBIA SAS y Contact & Business IT LTDA no son tenidas en cuenta ya que no incluyen las funciones específicas desarrolladas en cada contrato

N/A

PUNTAJE

Valor de la propuesta económica

El valor total de la propuesta fue la suma de $63,840,000

Fecha de inicio Fecha de finalización

Criterio 2: Experiencia adicional de la persona jurídica en 

diseño, desarrollo o implementación de aplicaciones 

móviles. 10 puntos por cada proyecto certificado 

adicional a la experiencia mínima que acredite la 

ejecución por mínimo VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000). Máximo 30 puntos.

1/01/2018 31/12/2022

NO CUMPLE

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Daniel Esteban Chúa Jaime

Formación profesional: Ingenieria de Sistemas

Fecha de grado: 17/04/2020

Experiencia específica:Las certificaciones allegadas no 

incluyen funciones

Observaciones de la documentación del Equipo de Trabajo



NO 

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses CUMPLE / NO CUMPLE

MINISTERIO DE SALUD Y 

PROTECCIÓN SOCIAL

Desarrollo de aplicaciones móviles asociadas a la publicación de datos abiertos 

relacionados con prestación de servicios, salud pública y gestión del riesgo 

($310,000,000)

3,0

KLAPP

Desarrollo, implementación, soporte y actualización de página web y ajustes y soporte de 

aplicación móvil. - Diseño y arquitectura e implementación de portal Web.

- Diseño de arquitectura de software y de información del portal y App. - Instalación de 

App en Android y iOS. - Desarrollo de portal web según los requisitos establecidos en la 

etapa estipulado en el plan de trabajo. - Servicio de hosting y dominio. - Manteamiento 

soportes y mejorar al portal web y a todos los componentes de tecnológicos y lenguajes 

de programación. ($214,000,000)

27,3 .

MINISTERIO DE TRANSPORTE

Implementar aplicación de incentivos para promover el uso de la bicicleta al interior del 

ministerio. ($36,497,300) (No se identifica en la documentación que se indique de forma 

explícita que se desarrollo una aplicación móvil para tenerla en consideración en el 

criterio de evaluación 2)

30,3

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia certificada en la ejecución de 

contratos que se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones 

que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). PARAGRAFO: El Instituto Sinchi NO ADMITIRÁ, para 

acreditar la experiencia, copia de los contratos, actas de liquidación o documentos afines, 

a menos que sean requeridos expresamente por este para aclarar o adicionar alguna 

certificación.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerida

3, ASOCIACION DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO EMPRESARIAL. Sigla: 3D ENTERPRISE

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la 

contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, 

con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario. 

OBJETO SOCIAL: La ASOCIACION DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO EMPRESARIAL es una entidad sin ánimo de lucro que busca la promoción y participación de 

los profesionales en ingeniería de sistemas egresados de cualquier universidad que, previo lleno de los requisitos de afiliación, se hagan miembros de la misma con el ánimo de 

ejercer, promover, perfeccionar y consolidar la ingeniería de sistemas en todos sus campos, ramas y áreas de acción. Podrá, en desarrollo de sus actividades, A) Diseñar, 

programas, registrar y comercializar hardware y software previo el lleno de los requisitos. H. Diseñar, programas configurar, adecuar y comercializar, previo lleno de los requisitos 

de ley, páginas web sitios de internet.

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: Para el desarrollo de las actividades técnicas el 

proponente debe acreditar que cuenta con los 4 profesionales para los 4 perfiles 

solicitados

Cumple con el equipo de trabajo requerido

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia 

certificada en la ejecución de contratos que se relacionen 

con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o 

herramientas digitales de aplicación web. La experiencia 

deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro 

(4) certificaciones que tengan las actividades indicadas, 

y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

Fecha de inicio Fecha de finalización

15/09/2016 15/12/2016

CUMPLE

26/09/2018 22/12/2020

20/12/2017 29/12/2017

Total en meses



3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo 

deberá estar compuesto por al menos cuatro (4) 

profesionales así:

Contratante Temas relacionados con la experiencia Total meses CUMPLE / NO CUMPLE

3D Studio

Encargo de la dirección y/o coordinación de proyectos de desarrollo de software, 

sistemas de información, páginas web, entre otros de tecnología para entidades públicas 

o privadas. Liderar los equipos de desarrollo. Generación planteamientos y soluciones 

innovadoras. Elaborar documentos con metodología ágil SCRUM y estructuras de 

ejecución con distintas técnicas, según el objeto de cada contrato.

117,8

MINAMBIENTE

Web Master para la Oficina de TIC para desarrollar, gestionar, actualizar y mejorar los 

contenidos de la publicación de la información en desarrollo de la Estrategia de 

Fortalecimiento del Portal SIAC

11,4 .

0,0

0,0

3D Studio

Diseños para portales Web, aplicaciones móviles para Android y iOS, sistemas de 

información, software web. Diseño responsive, para portales en distintos lenguajes de 

programacion. Diseño con componentes UX/UI, para con entidades el estado y privadas. 

Diseño web con los cumplimientos de la norma de usabilidad y accesibilidad.

Manejo y uso de herramientas figma, site de adobe, Adobe XD, edición en HTML y CSS. 

Diseño de Mockups interfaces para Web, Aplicaciones multimedia, aplicaciones móviles, 

Software Web y sistemas de información. Diseño y creación de IVC (identidad visual 

corporativa). Diseño, desarrollo, ejecución y auditoría de estrategias user experience 

para distintos portales web privados y del estado. Diseño de piezas gráficas y 

componentes de Front-End y back-end para portales Web.

80,2

0,0

0,0

3D Studio

Contratista, Desarrollar, implementar, montar y dar soporte a contenido para las nuevas 

funcionalidades de portales Web con entidades del estado, mixtas y privadas. 

Desarrollo frontend y backend de plataformas web, software web, sistemas de 

información y cualquier otro desarrollo a la medida. Desarrollo de software a la medida 

según las especificaciones de cada proyecto.

12,0

3D Studio

Contratista, Desarrollar, implementar, montar y dar soporte a contenido para las nuevas 

funcionalidades de portales Web con entidades del estado, mixtas y privadas. 

Desarrollo frontend y backend de plataformas web, software web, sistemas de 

información y cualquier otro desarrollo a la medida. Desarrollo de software a la medida 

13,0

3D Studio

Desarrollar, implementar, montar y dar soporte a contenido para las nuevas 

funcionalidades de portales Web con entidades del estado, mixtas y privadas. 

Desarrollo frontend y backend de plataformas web, software web, sistemas de 

información y cualquier otro desarrollo a la medida. Desarrollo de software a la medida 

según las especificaciones de cada proyecto.

20,6

3D Studio

 Desarrollar, implementar, montar y dar soporte a contenido para las nuevas 

funcionalidades de portales Web con entidades del estado, mixtas y privadas. 

Desarrollo frontend y backend de plataformas web, software web, sistemas de 

información y cualquier otro desarrollo a la medida. Desarrollo de software a la medida 

según las especificaciones de cada proyecto.

19,3

Fecha de inicio Fecha de finalización

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en 

la coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados 

con el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Felipe Beltran

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas

Fecha de grado: 29/08/2007

Experiencia específica: 129 meses

1/01/2015 3/09/2024

CUMPLE
24/01/2014 31/12/2014

CUMPLE

Perfil 3: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 3: David Ibagon

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas

Fecha de grado: 04/12/2015

Experiencia específica: 65 meses

Perfil 2: Profesional en diseño gráfico, producción 

audiovisual, ingeniería de sistemas, informática, de 

computación y/o de multimedia y/o en áreas afines, con 

experiencia laboral de dos (2) años en desarrollo de 

productos digitales, programación o en gestión de 

contenidos digitales.

Candidato 2: Julio Cesar Beltran

Formación profesional: Diseñador Grafico

Fecha de grado: 19/10/2018

Experiencia específica: 80 meses

2/02/2018 3/09/2024

1/01/2019

1/01/2020

1/02/2021

1/02/2023

31/12/2019

31/01/2021

13/10/2022

3/09/2024

CUMPLE



3D Studio

Contribuir para identificar y elaborar los procesos y la respectiva evangelización a los 

equipos de trabajo SCRUM. Elaboración de plan Programación en código limpio dirigido 

en un desarrollo por pruebas. Pruebas de rendimiento y testing, en diferentes 

herramientas como Selenium, JMeter entre otros. Elaboración de casos de pruebas, 

ambiente de preproducción, pruebas funcionales y no funcionales. Comunicar todos los 

inconvenientes y socializar a todo el equipo el inconveniente y su solución. Administrador 

y configuración de CMS y configuración del mismo para portales Web y aplicaciones 

móviles. 

44,7

0,0

0,0

CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. Se darán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes 

se les dará puntaje Proporcional, de acuerdo a una regla 

de tres inversa.

70

Contratante Temas relacionados con la experiencia (Lugar de ejecución) Total meses - Predios Puntaje

Ministerio de Ambiente y 

Desarrollo Sostenible

Diseño, desarrollo e implementación de una biblioteca virtual con contenidos de 

información ambiental, para dispositivos móviles y portables. ($76,999,770)
4,0

RESONANCIA MAGNÉTICA DEL 

COUNTRY

Diseño, arquitectura, desarrollo, implementación e instalación de nuestra App corporativa: 

Para Sistemas operativos OIS y Android. Creación, Registro, ingreso, validación de 

usuarios. Recordación de contraseña. Visualización de PDF con resultados. Consultas de 

WebServices, para cancelación de citas y consulta de citas. Integración con chat 

WhatsApp, para función de solicitar o gestionar cita.  Envío de imágenes a servidor con 

perfil de usuario.  Geolocación de usuario para indicar mejor ruta para llegar a las sedes 

en tiempo real. ($20,111,399)

10,4

0,0

FECHA: 07/10/2024

HORA: 11 AM

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Duban Gaitan

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas

Fecha de grado: 27/08/2021

Experiencia específica: 44 meses

1/01/2021 3/09/2024

CUMPLE

21/06/2013 20/10/2013

20

23/08/2017 30/06/2018

Observaciones de la documentación del Equipo de Trabajo

Observaciones de la documentación de la Persona Jurídica

N/A

N/A

N/A

N/A

PUNTAJE 90

Valor de la propuesta económica

El valor total de la propuesta fue la suma de $60,690,000

Fecha de inicio Fecha de finalización

Criterio 2: Experiencia adicional de la persona jurídica en 

diseño, desarrollo o implementación de aplicaciones 

móviles. 10 puntos por cada proyecto certificado 

adicional a la experiencia mínima que acredite la 

ejecución por mínimo VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000). Máximo 30 puntos.



NO 

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

LA PREVISORA S.A., COMPAÑÍA 

DE SEGUROS

EL PROVEEDOR se compromete con LA PREVISORA S.A., prestar los servicios 

especializados en el desarrollo de contenidos de gamificación, ludificación, capacitación 

y/o comunicación para la construcción y divulgación de material de sensibilización con 

enfoque a la transformación digital, que permita apalancar y evaluar el nivel de madurez 

digital de la Compañía. ($52.248.735)

3,0

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

REALIZAR LA GRABACIÓN DE UN VIDEO ANIMADO 2D BASADO EN EL MITO 

INDÍGENA “LAS DOS PERDICES” DEL COMPONENTE CREACIÓN Y EL 

DESARROLLO DE LA PÁGINA WEB EN EL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 

NO.2405 CON IDARTES - INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - PIC 2020. 

($50,800,100)

1,0 .

4,0

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia certificada en la ejecución de 

contratos que se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones 

que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). PARAGRAFO: El Instituto Sinchi NO ADMITIRÁ, para 

acreditar la experiencia, copia de los contratos, actas de liquidación o documentos afines, a 

menos que sean requeridos expresamente por este para aclarar o adicionar alguna 

certificación.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerida

4, NEWRONA SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la 

contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, 

con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario. 

OBJETO SOCIAL: La sociedad tendrá como objeto social principal la realización de cualquier actividad económica lícita tanto en Colombia como en el

extranjero. Igualmente tendrá como objeto principal pero no exclusivo ni excluyente de cualquier actividad lícita, los servicios de: gestión, proyección, desarrollo y ejecución de 

proyectos y experiencias con enfoque social, ambiental y cultural que den respuesta integral a las necesidades del cliente, haciendo uso de tecnologías de información y 

comunicación. Comercialización y/o producción de productos y materias primas requeridas para el desarrollo de nuestra actividad principal. Diseño y desarrollo de

productos digitales. Autogestión y evaluación de los procesos desarrollados.

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: Para el desarrollo de las actividades técnicas el 

proponente debe acreditar que cuenta con los 4 profesionales para los 4 perfiles 

solicitados

Cumple con el equipo de trabajo requerido

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: 

Experiencia certificada en la ejecución de contratos que 

se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles 

y/o soluciones informáticas para la gestión de 

información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones que tengan las 

actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a 

mínimo CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

Fecha de inicio Fecha de finalización

2/10/2023 31/12/2023

CUMPLE

1/12/2020 31/12/2020

Total en meses



3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo 

deberá estar compuesto por al menos cuatro (4) 

profesionales así:

Contratante Temas relacionados con la experiencia Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

Newrona SAS

Líder de proyecto con enfoque XR. Supervisar la planificación y gestión de los plazos y 

recursos del proyecto para garantizar la entrega oportuna, efi ciente y con calidad. 

Garantizar la coherencia visual y la usabilidad en todas las plataformas y dispositivos. 

Planifi car y coordinar el fl ujo de trabajo del equipo y el cumplimiento de los plazos 

establecidos. Evaluar el rendimiento del equipo y los resultados de los proyectos.

31,8

0,0

Newrona SAS

Liderar y coordinar el equipo de UI/UX, asegurando una comunicación efectiva y un 

trabajo colaborativo para lograr objetivos comunes. Colaborar estrechamente con los 

equipos de desarrollo para garantizar la implementación exitosa de los diseños y la 

coherencia entre el diseño y la funcionalidad. Crear y supervisar el desarrollo de 

wireframes, prototipos y diseños de interfaz. Mantenerse al tanto de las tendencias y 

avances en diseño UI/UX y tecnologías relacionadas. Realizar seguimientos periódicos a 

los procesos de diseño y animación de los proyectos.

26,2

0,0

0,0

Newrona SAS

Desarrollador Back End. Diseñar y gestionar bases de datos para almacenar y recuperar 

datos de manera eficiente. Utilizar sistemas de control de versiones para gestionar y 

colaborar en el desarrollo de código. Documentar el código de manera clara y 

comprensible para facilitar la colaboración y futuras actualizaciones.

42,0

UDEC

Desarrolladora de aplicativos webs. Es de resaltar que allí desarrolló las siguientes 

actividades: (I) Desarrollo de módulo de control de acceso (II) Actualización y depuración 

de código fuente (III) Solución de errores activos en plataformas internas (IV) Desarrollar 

una aplicación móvil para dimensionar sistemas fotovoltaicos básicos.

6,1

0,0

0,0

0,0

Newrona SAS

Desarrollador Back End y Front End. Diseñar y gestionar bases de datos para almacenar 

y recuperar datos de manera eficiente. Implementar interfaces de usuario efectivas, 

administrables y amigables dentro de entornos XR. Escribir código limpio, eficiente y 

documentado para implementar funcionalidades específicas de experiencias XR. 

(Dependiendo de si las funcionalidades están más enfocadas en la interacción de 

usuario). Realizar pruebas exhaustivas para identificar y corregir errores. Crear manuales 

y documentación técnica según sea necesario.

31,2

0,0

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en 

la coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados 

con el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Carlos Julian David Agudelo

Formación profesional: Ingeniero Electrónico

Fecha de grado: 05/06/2020

Experiencia específica: 31 meses

1/02/2022 13/09/2024

CUMPLE

Fecha de inicio Fecha de finalización

CUMPLE

Perfil 3: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 3: KAREN VENEGAS CARDENAS

Formación profesional: Ingeniera electrónica

Fecha de grado: 17/03/2021

Experiencia específica: 48 meses

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Mauricio Meza Burbano

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas y 

computación 

Fecha de grado: 09/11/2022

Experiencia específica: 31 meses

21/02/2022 13/09/2024

Perfil 2: Profesional en diseño gráfico, producción 

audiovisual, ingeniería de sistemas, informática, de 

computación y/o de multimedia y/o en áreas afines, con 

experiencia laboral de dos (2) años en desarrollo de 

productos digitales, programación o en gestión de 

contenidos digitales.

Candidato 2: David Alfonso Sacristán

Formación profesional: Diseñador Gráfico

Fecha de grado: 07/12/2007

Experiencia específica: 26 meses

19/07/2022 13/09/2024

1/04/2021

11/05/2020

13/09/2024

11/11/2020

CUMPLE



0,0

0,0

0,0

CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. Se darán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes 

se les dará puntaje Proporcional, de acuerdo a una regla 

de tres inversa.

52,71

Contratante Temas relacionados con la experiencia (Lugar de ejecución)
Total meses - 

Predios
Puntaje

COLEGIO MAYOR DE LA 

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

Rediseño de marca y digitalización del juego Election Party – OC 4900010429. Desarrollo 

de App móvil de Realidad Aumentada, basada en las mismas dinámicas y mecánicas 

diseñadas por los docentes de LA UNIVERSIDAD con las siguientes caracteristicas: 

Aplicación de descarga gratuita que será publicada en las tiendas Playstore, Appstore y 

AppGallery. Aplicación multijugador, con la que los jugadores podrán interactuar Online a 

distancia, generando un reporte en tiempo real sobre el tráfico generado en la App. 

($149,112,534)

4,7

CORPOEDUCACIÓN

EL/LA CONTRATISTA se obliga con CORPOEDUCACIÓN a prestar sus servicios de 

consultoría para la formulación y desarrollo de una Plataforma Virtual para el evento de

ecosistemas de innovación de la educación media, en el marco del convenio que tiene 

por objeto “Aunar esfuerzos técnicos, humanos, administrativos y financieros entre

UNICEF y el MEN para dinamizar la creación de cuatro ecosistemas de innovación para 

la educación media, con el propósito de promover la permanencia, graduación y tránsito 

de los estudiantes hacia la educación posmedia y/o el mundo del trabajo”. ($91,631,060)

3,7

COLEGIO MAYOR DE LA 

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

Rediseño de marca y digitalización del juego Election Party – OC 4900010429. Desarrollo 

de App móvil de Realidad Aumentada, basada en las mismas dinámicas y mecánicas 

diseñadas por los docentes de LA UNIVERSIDAD con las siguientes caracteristicas: 

Aplicación de descarga gratuita que será publicada en las tiendas Playstore, Appstore y 

AppGallery. Aplicación multijugador, con la que los jugadores podrán interactuar Online a 

distancia, generando un reporte en tiempo real sobre el tráfico generado en la App. 

($149,112,534)

4,7

FECHA: 07/10/2024

HORA: 11 AM

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Mauricio Meza Burbano

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas y 

computación 

Fecha de grado: 09/11/2022

Experiencia específica: 31 meses

CUMPLE

PUNTAJE 72,71

Valor de la propuesta económica

El valor total de la propuesta fue la suma de $80,604,381

Fecha de inicio Fecha de finalización

Criterio 2: Experiencia adicional de la persona jurídica en 

diseño, desarrollo o implementación de aplicaciones 

móviles. 10 puntos por cada proyecto certificado 

adicional a la experiencia mínima que acredite la 

ejecución por mínimo VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000). Máximo 30 puntos.

14/07/2021 3/12/2021

20

11/09/2020 31/12/2020

14/07/2021 3/12/2021

Observaciones de la documentación de la Persona Jurídica

La experiencia con la Universidad Nacional para el Convenio 1515 de 2019 con IDEARTES, no tiene relación con la experiencia mínima ni con la experiencia del criterio de evaluación 2.

N/A

Las certificaciones laborales allegadas para David Alfonso Sacristán (PERFIL 2) por parte de AGIL ARTES GRAFICAS INTEGRADAS LTDA y UMBRELLA PUBLICIDAD Y MERCADO no son tenidas en cuenta ya que no incluyen las funciones específicas desarrolladas en cada contrato

N/A

Observaciones de la documentación del Equipo de Trabajo



NO 

CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

0,0

0,0 .

0,0

0,0

0,0

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo 

deberá estar compuesto por al menos cuatro (4) 

profesionales así:

Contratante Temas relacionados con la experiencia Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

Total en meses

Fecha de inicio Fecha de finalización

NO CUMPLE

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia certificada en la ejecución de 

contratos que se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones 

que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). PARAGRAFO: El Instituto Sinchi NO ADMITIRÁ, para 

acreditar la experiencia, copia de los contratos, actas de liquidación o documentos afines, a 

menos que sean requeridos expresamente por este para aclarar o adicionar alguna 

certificación.

Si bien presentan algunos documentos para certificar experiencia, se debe mencionar que el establecimiento de comercio no es una sociedad comercial de acuerdo con la legislación 

colombiana, sino un conjunto de bienes destinados al desarrollo de una actividad económica. De acuerdo con lo anterior, no puede convalidarse la documentación presentada. 

Adicionalmente, presentó contratos y liquidaciones, en lugar se certificaciones de cumplimiento como se establece en los estudios previos.

5, BRIAN JADIR CIPRIAN - PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO: QUALITYSOFT VILLAVICENCIO

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la 

contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, 

con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario. 

Persona natural propietaria de establecimiento de comercio. Actividades económicas: 4761: Comercio al por menor de libros, periodicos, materiales y artículos de papeleria y 

escritorio, en establecimientos especializados. 9511: mantenimiento y reparacion de computadores y de equipo periferico. 4651: comercio al por mayor de computadores, equipo 

periferico y programas de informatica. 4741: comercio al por menor de computadores, equipos perifericos, programas de informatica y equipos de telecomunicaciones en 

establecimientos especializados

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: Para el desarrollo de las actividades técnicas el 

proponente debe acreditar que cuenta con los 4 profesionales para los 4 perfiles 

solicitados

Las candidatos no acreditan los perfiles solicitados

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: 

Experiencia certificada en la ejecución de contratos que 

se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles 

y/o soluciones informáticas para la gestión de 

información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones que tengan las 

actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a 

mínimo CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

Fecha de inicio Fecha de finalización



0,0

0,0 .

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. Se darán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes 

se les dará puntaje Proporcional, de acuerdo a una regla 

de tres inversa.

Valor de la propuesta económica

El valor total de la propuesta fue la suma de $60,690,000

NO CUMPLE

Perfil 3: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 3: Oscar García

Formación profesional: No presenta soportes 

académicos

Fecha de grado: No presenta soportes académicos

Experiencia específica: No presenta soportes de 

experiencia

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: James Fabian Lopez

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas

Fecha de grado: 04/07/2020

Experiencia específica: No presenta soportes de 

experiencia

Perfil 2: Profesional en diseño gráfico, producción 

audiovisual, ingeniería de sistemas, informática, de 

computación y/o de multimedia y/o en áreas afines, con 

experiencia laboral de dos (2) años en desarrollo de 

productos digitales, programación o en gestión de 

contenidos digitales.

Candidato 2: Jerry Barreto

Formación profesional: No presenta soportes 

académicos

Fecha de grado: No presenta soportes académicos

Experiencia específica: No presenta soportes de 

experiencia

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en 

la coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados 

con el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Brian Jadir Ciprian

Formación profesional: Ingeniero de sistemas

Fecha de grado: 12/04/2019

Experiencia específica: No presenta soportes de 

experiencia

NO CUMPLE



Contratante Temas relacionados con la experiencia (Lugar de ejecución)
Total meses - 

Predios
Puntaje

0,0

0,0

0,0

FECHA: 07/10/2024

HORA: 11 AM

Observaciones de la documentación de la Persona Jurídica

Si bien presentan algunos documentos para certificar experiencia, se debe mencionar que el establecimiento de comercio no es una sociedad comercial de acuerdo con la legislación colombiana, sino un conjunto de bienes destinados al desarrollo de una actividad económica. De acuerdo con lo anterior, no 

puede convalidarse la documentación presentada. Adicionalmente, presentó contratos y liquidaciones, en lugar se certificaciones de cumplimiento como se establece en los estudios previos.

N/A

La certificación laboral allegada para Brian Jadir Ciprian (PERFIL 1) por parte de IPS MULTISALUD  no es tenida en cuenta ya que no incluye las funciones específicas desarrolladas en el contrato

El señor Oscar García candidato para el perfil 3 no anexa soportes académicos ni laborales para acreditar los requisitos solicitados

Observaciones de la documentación del Equipo de Trabajo

El señor Jerry Barreto candidato para el perfil 2 no anexa soportes académicos ni laborales para acreditar los requisitos solicitados

Las certificaciones laborales allegadas para James Fabian Lopez (PERFIL 4) por parte de Clinica Primavera, Qalys, Monitec Colombia, Creaciones Visionarias y Colegio Bilingüe  Espíritu Santo no son tenidas en cuenta ya que no incluyen las funciones específicas desarrolladas en cada contrato

PUNTAJE  puntos

Fecha de inicio Fecha de finalización

Criterio 2: Experiencia adicional de la persona jurídica en 

diseño, desarrollo o implementación de aplicaciones 

móviles. 10 puntos por cada proyecto certificado 

adicional a la experiencia mínima que acredite la 

ejecución por mínimo VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000). Máximo 30 puntos.

Las certificaciones laborales allegadas para James Fabian Lopez (PERFIL 4) por parte de Colsof, SIKUANY, Uniminuto y Monitec no son tenidas en cuenta ya que  las funciones no tienen relación con la experiencia solicitada.



NO 

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

KOOMO LTDA - Contrato con 

socio de la empresa Juan 

Sebastián Gonzalez

Director de tecnología con 9 desarrolladores a cargo en la oficina de la empresa en Dublin, Irlanda. 

81 11 15 00 : INGENIERÍA DE SOFTWARE O HARDWARE. 81 11 16 00 : PROGRAMADORES DE 

COMPUTADOR. 81 11 17 00 : SISTEMAS DE MANEJO DE INFORMACIÓN MIS. 81 11 19 00 : 

SISTEMAS DE RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN.

81 11 22 00 : MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE SOFTWARE. 81 16 15 00 : SERVICIOS DE 

ADMINISTRACIÓN DE ACCESO. 43 23 15 00 : SOFTWARE FUNCIONAL ESPECÍFICO DE LA 

EMPRESA. 43 23 16 00 : SOFTWARE DE PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES 

(ERP) Y CONTABILIDAD. 43 23 24 00 : PROGRAMAS DE DESARROLLO. ($1,887,072,378)

83,8

ERNTS & YOUNG - Contrato con 

socia de la empresa Jennifer 

Atehortua Lopez

Cargo de Manager: 80100000 Servicios de asesoría de gestión.  81160000 Entrega de servicios de 

tecnología de información. 80101604 Planificación o administración de proyectos. 80101600 

Gerencia de proyectos comunitarias. 80101509 Servicios de asesoramiento para asuntos 

gubernamentales y de relaciones. 80101507 Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la 

información. 80101506 Asesoramiento en estructuras organizacionales. 80101504 Servicios de 

asesoramiento sobre planificación estratégica. ($442,290,363)

63,1

ACCENTURE -  Contrato con 

socia de la empresa Jennifer 

Atehortua Lopez

Analista: 81 11 20 00 : SERVICIOS DE DATOS. 80 10 15 00 : SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE 

NEGOCIOS Y ADMINISTRACIÓN CORPORATIVA. 80 10 16 00 : GERENCIA DE PROYECTOS. 

($192,464,219)

46,1

15/06/2015 21/08/2020

28/08/2011 12/06/2015

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia certificada en la ejecución de 

contratos que se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones 

que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). PARAGRAFO: El Instituto Sinchi NO ADMITIRÁ, para 

acreditar la experiencia, copia de los contratos, actas de liquidación o documentos afines, 

a menos que sean requeridos expresamente por este para aclarar o adicionar alguna 

certificación.

Los perfiles 2, 3 y 4 no acreditan los requisitos mínimos solicitados

Se le convalida la experiencia certificada de los socios al haberse constituido el 03/02/2023. De acuerdo a la documentación allegada los socios son Jennifer Atehortua Lopez y Juan 

Sebastian Gonzalez

6. GRAVITY CONSULTING SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la 

contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, 

con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario. 

OBJETO SOCIAL: 1. Prestar servicios de consultoría y asesorías basados en mejores prácticas de tecnología, analítica de datos, sistemas de información, software, infraestructura 

tecnológica, sistemas y redes de telecomunicaciones, transformación digital, modelos y dispositivos de ciudades inteligentes, innovación, creación de negocios, transformación y desarrollo de 

negocios, estrategia tecnológica, estrategia de negocios aplicadas a cualquier sector e industria. 2. Planificar, diseñar, desarrollar, construir, implementar, integrar, ensamblar, poner en 

marcha, operar, gestionar, administrar, mantener, dar soporte técnico a: a) productos y servicios de software, b) analítica de datos, c) sistemas de información, d) infraestructura tecnológica, e) 

redes y dispositivos de telecomunicaciones, f) transformación digital, g) modelos y dispositivos de ciudades inteligentes, h) innovación, i) modelos, procesos y transformación de negocios; 

aplicados a cualquier sector e industria.

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: Para el desarrollo de las actividades técnicas el 

proponente debe acreditar que cuenta con los 4 profesionales para los 4 perfiles 

solicitados

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia 

certificada en la ejecución de contratos que se relacionen 

con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o 

herramientas digitales de aplicación web. La experiencia 

deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro 

(4) certificaciones que tengan las actividades indicadas, 

y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

Fecha de inicio Fecha de finalización

4/02/2013 24/12/2019

CUMPLE



ZEROGREY - Contrato con socio 

de la empresa Juan Sebastián 

Gonzalez

Director de tecnología  en Turin, Italia. 81 11 15 00 : INGENIERÍA DE SOFTWARE O HARDWARE. 

81 11 16 00 : PROGRAMADORES DE COMPUTADOR. 81 11 17 00 : SISTEMAS DE MANEJO DE 

INFORMACIÓN MIS. 81 11 19 00 : SISTEMAS DE RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN. 81 11 22 

00 : MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE SOFTWARE. 81 16 15 00 : SERVICIOS DE 

ADMINISTRACIÓN DE ACCESO. 43 23 15 00 : SOFTWARE FUNCIONAL ESPECÍFICO DE LA 

EMPRESA. 43 23 16 00 : SOFTWARE DE PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES 

(ERP) Y CONTABILID... 43 23 24 00 : PROGRAMAS DE DESARROLLO.  ($218,021,204)

14,2

ESUMER

Desarrollo de Software, Robótica y Analítica de Datos para el fortalecimiento del OIME como 

herramienta de seguimiento a la dinámica inmobiliaria física y económica Distrital de los bienes de 

inmuebles tanto urbano como rurales, en el marco del contrato # 4600098473 de 2023 celebrado 

entre Esumer distrito especial de ciencia, tecnología e innovación de Medellín –secretaria de gestión 

y control territorial – Alcaldía de Medellín. ($200,705,000)

6,1

213,4

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo 

deberá estar compuesto por al menos cuatro (4) 

profesionales así:

Contratante Temas relacionados con la experiencia Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

Distrito especial de Ciencia, 

tecnología e Innovación de 

Medellín

Subsecretario de Despacho. Liderar la implementación del plan estratégico de tecnologías de la 

información en asocio con las demás entidades del conglomerado, y en concordancia con las 

orientaciones del Gobierno Nacional para impulsar el desarrollo de territorios y ciudades inteligentes. 

Liderar la formulación del Plan Estratégico de las Tecnologías de la Información y la Comunicación 

PETI- en coordinación con las dependencias de la Secretaría de Innovación Digital.  Liderar y 

coordinar la implementación del de las Tecnologías de la Información y la Comunicación PETI, y los 

planes subsidiarios a este, en asocio con las demás entidades del conglomerado, y en concordancia 

con las orientaciones del Gobierno Nacional. Liderar la definición de arquitectura tecnológica de 

sistemas de información, datos e información con el fin de que estén actualizados y que sean 

compatibles con las plataformas existentes de acuerdo a los requerimientos de la entidad.

9,6

Distrito especial de Ciencia, 

tecnología e Innovación de 

Medellín

Secretario de Despacho. Gestionar, planear, coordinar y controlar políticas, planes, programas y 

proyectos relacionados con tecnologías de la información, a través de diferentes herramientas como 

servicios digitales, procesos eficientes, flujos de datos e información y transformación digital del 

territorio con criterios innovadores, enfocado en la práctica de arquitectura empresarial y la seguridad 

de la información. Proponer la definición y formulación de las políticas de arquitectura tecnológica, 

telemática y de

telecomunicaciones, así como adoptar planes, programas y proyectos que lo hagan posible, mediante 

la aplicación de herramientas tecnológicas, con el propósito de dar cabal cumplimiento a los objetivos 

y metas institucionales. Planear los lineamientos y estrategias que permitan el logro de los objetivos 

de la dependencia tanto en el proceso que lidera, como en los procesos en los cuales participa, 

apuntando al cumplimiento de las metas del Plan de Desarrollo, asegurando la adecuada 

administración y manejo de los recursos, de conformidad con las normas que regulan la materia.

24,1

KOOMO LTDA 

Director de tecnología con 9 desarrolladores a cargo en la oficina de la empresa en Dublin, Irlanda. 

81 11 15 00 : INGENIERÍA DE SOFTWARE O HARDWARE. 81 11 16 00 : PROGRAMADORES DE 

COMPUTADOR. 81 11 17 00 : SISTEMAS DE MANEJO DE INFORMACIÓN MIS. 81 11 19 00 : 

SISTEMAS DE RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN.

81 11 22 00 : MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE SOFTWARE. 81 16 15 00 : SERVICIOS DE 

ADMINISTRACIÓN DE ACCESO. 43 23 15 00 : SOFTWARE FUNCIONAL ESPECÍFICO DE LA 

EMPRESA. 43 23 16 00 : SOFTWARE DE PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES 

(ERP) Y CONTABILIDAD. 43 23 24 00 : PROGRAMAS DE DESARROLLO. ($1,887,072,378)

83,8

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en 

la coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados 

con el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Juan Sebastian Gonzalez

Formación profesional: Ingeniero de sistemas

Fecha de grado: 10/09/2010

Experiencia específica: 131 meses

21/01/2020 3/11/2020

CUMPLE

4/11/2020 27/10/2022

4/02/2013 24/12/2019

15/06/2023 15/12/2023

Total en meses

Fecha de inicio Fecha de finalización

1/11/2011 31/12/2012

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia 

certificada en la ejecución de contratos que se relacionen 

con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o 

herramientas digitales de aplicación web. La experiencia 

deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro 

(4) certificaciones que tengan las actividades indicadas, 

y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

CUMPLE



ZEROGREY 

Director de tecnología  en Turin, Italia. 81 11 15 00 : INGENIERÍA DE SOFTWARE O HARDWARE. 

81 11 16 00 : PROGRAMADORES DE COMPUTADOR. 81 11 17 00 : SISTEMAS DE MANEJO DE 

INFORMACIÓN MIS. 81 11 19 00 : SISTEMAS DE RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN. 81 11 22 

00 : MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE SOFTWARE. 81 16 15 00 : SERVICIOS DE 

ADMINISTRACIÓN DE ACCESO. 43 23 15 00 : SOFTWARE FUNCIONAL ESPECÍFICO DE LA 

EMPRESA. 43 23 16 00 : SOFTWARE DE PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES 

(ERP) Y CONTABILID... 43 23 24 00 : PROGRAMAS DE DESARROLLO.  ($218,021,204)

14,2

KIONIK SOLUTIONS SAS

Definición de experiencia de usuario (UX) a nivel de intranets (Celsia / SUMMA).  Investigación y 

analítica de comportamiento de usuario (User Research). Definición de interfaz a nivel web y móvil 

(UI) para diferentes aplicaciones desarrolladas. Arquitectura de información (AI) e interacción (iXD) en 

proyectos web. Modelamiento de experiencias digitales a través de metodologías de co-creación 

(Design thinking, Desing Sprint, Design Doing) para definición de proyectos digitales. 

Acompañamiento a equipo de desarrollo de software para el correcto impacto en procesos de UX a 

través de modelos ágiles (SCRUM)

16,9

TRADING COLOMBIA SAS

Creación e implementación de UX para productos digitales tanto en web como en móvil. Diseño y 

generación de UI para web, móvil y proyectos digitales de DWP. Definición de interacción para 

soluciones internas de clientes (INTRANETS). Generación de insumos para equipos de desarrollo de 

software para la correcta implementación a nivel de interfaz y facilitación gráfica en etapas de 

descubrimiento de productos a través de metodologías de ideación. 

34,6

IG SERVICES SAS

Crear los escenarios de uso y perfiles de usuarios, basados en las características de estos, 

(arquetipos de personas), quién usará el producto digital, qué espera, cuál es el contexto de uso, 

cuáles serían sus motivaciones y barreras entre otros. Definir una interfaz que integre las 

necesidades latentes que cumplan con los requerimientos, en su mayoría, de ambas partes, se 

define en pro del cumplimiento de tareas y procesos definidos por el negocio en particular.  Involucrar 

dentro de los procesos de desarrollo de software los diferentes frentes de impacto que permitan 

generar software de calidad basados en metodologías claras y definidas previamente para cumplir 

con el proceso de diseño de interfaz y diseño inclusivo.

85,9

0,0

0,0

QUAL. IT Desarrolladora Web con integración de servicios web y manejo de base de datos 7,6

ABA TECH Desarrolladora Front End 4,2

CORPORACION 

INTERUNIVERSITARIA DE 

SERVICIOS - CIS

Prestación de servicios de apoyo para el Desarrollo de Software , enmarcado en el cumplimiento de 

las obligaciones contractuales y la correcta ejecución del contrato No. 4600093967 de 2022 cuyo 

objeto es "Prestación de servicios de apoyo a la gestión para el fortalecimiento de los sistemas de 

información del Municipio de Medellín"suscrito entre el Municipio de Medellín – Secretaría de 

Innovación Digital (SID) y la Universidad Pontificia Bolivariana (UPB).

JENNIFER

10,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

NO CUMPLE

1/01/2020

1/02/2023

10/02/2022

17/08/2020

6/06/2023

31/12/2022

NO CUMPLE

Perfil 3: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 3: Gloria Melissa Cadavid

Formación profesional: Ingeniera de sistemas

Fecha de grado: 11/03/2010

Experiencia específica: 22 meses

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Juan David Hernández

Formación profesional: Ingeniería de Sistemas e 

Informática

Fecha de grado: 22/02/2018

Experiencia específica: La acredita la experiencia 

solicitada

Perfil 2: Profesional en diseño gráfico, producción 

audiovisual, ingeniería de sistemas, informática, de 

computación y/o de multimedia y/o en áreas afines, con 

experiencia laboral de dos (2) años en desarrollo de 

productos digitales, programación o en gestión de 

contenidos digitales.

Candidato 2: Edisson Iván Sánchez

Formación profesional: Tecnólogo en Publicidad (No 

acredita diploma de la carrera profesional)

Fecha de grado: 17/12/2004

Experiencia específica: 137 meses

5/03/2022 25/07/2023

NO CUMPLE

1/05/2019 4/03/2022

9/4/2012 30/4/2019

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en 

la coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados 

con el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Juan Sebastian Gonzalez

Formación profesional: Ingeniero de sistemas

Fecha de grado: 10/09/2010

Experiencia específica: 131 meses

CUMPLE

1/11/2011 31/12/2012



CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. Se darán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes 

se les dará puntaje Proporcional, de acuerdo a una regla 

de tres inversa.

Contratante Temas relacionados con la experiencia (Lugar de ejecución)
Total meses - 

Predios
Puntaje

0,0

0,0

0,0

FECHA: 07/10/2024

HORA: 11 AM

Observaciones de la documentación de la Persona Jurídica

El contrato SAB-01-2087-23 suscrito entre el Municipio de Sabaneta y Jennifer Atehortua no es tenido en cuenta, porque no se anexa certificación de cumplimiento que demuestra la ejecución del contrato.

El contrato SAB-01-2088-23 suscrito entre el Municipio de Sabaneta y Juan Sebastián Gonzalez no es tenido en cuenta, porque no se anexa certificación de cumplimiento que demuestra la ejecución del contrato.

El señor Edisson Iván Sánchez candidato para el perfil 2 no anexa el diploma que lo acredita como profesional

Las certificaciones laborales allegadas para Gloria Melissa Cadavid (PERFIL 3) por parte de SAFYR, Q TECNOLOGY SAS, Instituto Tecnológico Metropolitano Institución Universitaria y CORPORACIÓN INTERUNIVERSITARIA DE SERVICIOS –CIS no son tenidas en cuenta ya que no incluyen las funciones 

específicas relacionadas con la experiencia solicitada

Observaciones de la documentación del Equipo de Trabajo

La certificación laboral allegads para Juan David Hernández (PERFIL 4) por parte de Dataurbe SAS y Instituto Tecnológico Metropolitano Institución Universitaria no es tenida en cuenta ya que no incluye las funciones específicas relacionadas con la experiencia solicitada. Asimismo, el acta de cierre y archivo con 

PRODEPAZ no es tenido en cuenta porque no es una certificación de cumplimiento como se solicita en los estudios previos

PUNTAJE

Valor de la propuesta económica

El valor total de la propuesta fue la suma de $80,000,000

Fecha de inicio Fecha de finalización

Criterio 2: Experiencia adicional de la persona jurídica en 

diseño, desarrollo o implementación de aplicaciones 

móviles. 10 puntos por cada proyecto certificado 

adicional a la experiencia mínima que acredite la 

ejecución por mínimo VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000). Máximo 30 puntos.

La certificación de la Alcaldía de Medellín - Distrito de Ciencia, Tecnología e Innovación a favor de Jennifer Atehortua y Juan Sebastián Gonzalez no son tenidas en cuenta porque no incluyen funciones relacionadas con la experiencia mínima solocitada para la persona jurídica



NO 

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

Organización del Tratado de 

Cooperación Amazónica – OTCA

Desarrollar e implementar el Módulo de aprovechamiento del recurso flora maderable y 

no maderable, en el marco del Sistema Nacional de Trazabilidad de Biodiversidad, en el 

marco del Componente 2: Fortalecimiento y armonización regional de los 

mecanismos/sistemas/procesos nacionales de emisión de permisos electrónicos, del 

Proyecto Regional para la “Gestión, Monitoreo y Control de Especies de Fauna y Flora 

Silvestres Amenazadas por el Comercio” ($481,542,147)

18,8

SUPERINTENDENCIA 

FINANCIERA DE COLOMBIA

Servicio de desarrollo, actualización y soporte del Micrositio Web Sello de Calidad, 

incluida bolsa horas para ajuste de la funcionalidad. ($173,140,324)
5,5

ALCALDIA MUNICIPIO DE 

ENVIGADO

Servicio de rediseño y desarrollo de sitio web del municipio de envigado, con base en los 

lineamientos de la guía de sitios web 3.0 y de gobierno en línea, migración de contenidos 

del sitio actual, migración del sitio de la contraloría del municipio de envigado y rediseño 

de la envinet del municipio de envigado. (88,799,999)

3,2

27,6

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia certificada en la ejecución de 

contratos que se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones 

que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). PARAGRAFO: El Instituto Sinchi NO ADMITIRÁ, para 

acreditar la experiencia, copia de los contratos, actas de liquidación o documentos afines, 

a menos que sean requeridos expresamente por este para aclarar o adicionar alguna 

certificación.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerida

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: Para el desarrollo de las actividades técnicas el 

proponente debe acreditar que cuenta con los 4 profesionales para los 4 perfiles 

solicitados

Cumple con los perfiles solicitados

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia 

certificada en la ejecución de contratos que se relacionen 

con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o 

herramientas digitales de aplicación web. La experiencia 

deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro 

(4) certificaciones que tengan las actividades indicadas, 

y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

Fecha de inicio Fecha de finalización

14/06/2021 31/12/2022

CUMPLE

2/07/2021 15/12/2021

9/09/2015 15/12/2015

Total en meses

7. BRANDER IDEAS SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la 

contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, 

con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario. 

OBJETO SOCIAL: LA SOCIEDAD TIENE, ESENCIALMENTE, POR OBJETO: DESARROLLO DE APLICACIONES WEB, MÓVILES, REDES SOCIALES, PLATAFORMAS, 

SOFTWARE. PROMOCIÓN, VENTA, LICENCIAMIENTO Y DESARROLLO DE SOFTWARE. COMERCIALIZACIÓN, EXPORTACIÓN, IMPORTACIÓN Y LICENCIAMIENTO DE 

PROGRAMAS DE SOFTWARE, APLICACIONES WEB Y MÓVILES Y EN GENERAL DE SISTEMAS DE COMPUTACIÓN. PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA Y 

CONSULTORÍA Y ASESORÍA SOBRE MODELOS DE LICENCIAMIENTO Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SOFTWARE. PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE INFORMACIÓN 

MEDIANTE SISTEMAS ELECTRÓNICOS. EL ENTRENAMIENTO Y CAPACITACIÓN A USUARIOS FINALES TÉCNICOS Y DEMÁS RESPONSABLES DEL SISTEMA. EL 

ENTRENAMIENTO Y CAPACITACIÓN A USUARIOS FINALES TÉCNICOS Y DEMÁS RESPONSABLES DEL SISTEMA. LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ASOCIADOS A 

ASESORÍA Y EJECUCIÓN PARA LA PLANEACIÓN, CONFIGURACIÓN, MANTENIMIENTO, Y SOPORTE DE TECNOLOGÍAS DE LAS INFORMÁTICAS DE 

INFRAESTRUCTURA, TANTO DE HARDWARE COMO DE SOFTWARE Y EN GENERAL. PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA Y ASESORÍA SOBRE 

PRODUCTIVIDAD EN NEGOCIOS. PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE INFORMACIÓN MEDIANTE SISTEMAS ELECTRÓNICOS.



3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo 

deberá estar compuesto por al menos cuatro (4) 

profesionales así:

Contratante Temas relacionados con la experiencia Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

BRANDER
Gerente Proyectos. Liderar proyectos de diseño, desarrollo de aplicaciones, desarrollo 

web y desarrollo de software
12,9

IG  WEBSERVICES SAS
Director de proyectos. Análisis, diseño y desarrollo de funcionalidades para las diferentes 

herramientas de software realizadas por la empresa
46,5 .

0,0

0,0

BRANDER

Diseñador Gráfico. Diseño web, específicamente en Front End HTML y CSS, responsive. 

Diseño y desarrollo de productos digitales. Diseño grafico para aplicaciones y/o 

desarrollo web. Gestión de contenidos digitales. Experiencia de usuario (UX). 

Realización de propuestas y estructuración para portales web y aplicaciones móviles del 

estado colombiano con el fin de dar cumplimiento a los lineamientos GEL. 

103,7

0,0

0,0

BRANDER
Desarrollador de software. Desarrollo frontend y backend para sistemas gestores de 

contenidos web
68,7

0,0

0,0

BRANDER
Desarrollador de software. Desarrollo frontend y backend para sistemas gestores de 

contenidos web
68,2

0,0

0,0

0,0

CUMPLE

21/01/2019 12/09/2024

Fecha de inicio Fecha de finalización

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en 

la coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados 

con el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Anderson Giovanny Ardila Martínez

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas

Fecha de grado: 14/11/2006

Experiencia específica: 59 meses

21/08/2023 12/09/2024

CUMPLE

26/10/2009 20/08/2013

CUMPLE

Perfil 3: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 3: Michael Fabian  Acevedo

Formación profesional: Ingenieria Mecatrónica

Fecha de grado: 02/07/2015

Experiencia específica: 68 meses

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Walter Kevin Arregoces

Formación profesional: Ingeniero de sistemas

Fecha de grado: 27/03/2015

Experiencia específica: 68 meses

8/01/2019 15/08/2024

Perfil 2: Profesional en diseño gráfico, producción 

audiovisual, ingeniería de sistemas, informática, de 

computación y/o de multimedia y/o en áreas afines, con 

experiencia laboral de dos (2) años en desarrollo de 

productos digitales, programación o en gestión de 

contenidos digitales.

Candidato 2: Daniel Carrillo

Formación profesional: Profesional en diseño gráfico

Fecha de grado: 27/10/2005

Experiencia específica: 103 meses

7/03/2016 12/09/2024

CUMPLE



CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. Se darán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes 

se les dará puntaje Proporcional, de acuerdo a una regla 

de tres inversa.

53,20

Contratante Temas relacionados con la experiencia (Lugar de ejecución)
Total meses - 

Predios
Puntaje

MINISTERIO DE COMERCIO, 

INDUSTRIA Y TURISMO

Contratar la adquisición de una herramienta que permita el desarrollo e implementación 

de APP´s en dispositivos móviles para la Ventanilla Única de Comercio Exterior -

VUCE, de acuerdo a las siguientes especificaciones técnicas mínimas, y a lo señalado 

en la invitación publica No.033 de 2014 ($29,000,000)

1,6

CONSEJO PROFESIONAL 

NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES 

AUXILIARES

Prestar los servicios de soporte, mantenimiento, licenciamiento, hosting y mejoras a 

funcionalidades de la plataforma de procesos integrada ODOO ERP, módulos 

personalizados y automatizados, Portal Web Institucional, Aplicación Móvil y suscripción 

y soporte de Pasarela de Pagos del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 

Profesiones Auxiliares CPNAA ($349,632,284)

1,6

CONSEJO PROFESIONAL 

NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES 

AUXILIARES

Contratar la planificación, diseño, implementación, pruebas, migración de datos y puesta 

en funcionamiento del sistema integrado de procesos del CPNAA compuesto por su sitio 

web institucional, sistema de información de procesos institucionales y aplicación móvil 

para el acceso público a los servicios de la Entidad. ($310.125,900)

21,6

FECHA: 07/10/2024

HORA: 11 AM

PUNTAJE 83,20

Valor de la propuesta económica

El valor total de la propuesta fue la suma de $79,850,000

Fecha de inicio Fecha de finalización

Criterio 2: Experiencia adicional de la persona jurídica en 

diseño, desarrollo o implementación de aplicaciones 

móviles. 10 puntos por cada proyecto certificado 

adicional a la experiencia mínima que acredite la 

ejecución por mínimo VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000). Máximo 30 puntos.

13/11/2014 31/12/2014

30

13/11/2014 31/12/2014

15/07/2019 23/04/2021

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A



NO 

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

CEDHI
Diseñar, desarrollar e implementar un sistema de gestión web para el control y gestión 

de pagos de las consultas clínicas de la institución. ($22,658,500)
6,0

MANAGEMENT BUSINESS 

SOLUTIONS SAS

Adicionar al módulo de parametrización y visualización de reportes nuevos criterios de 

selección y búsqueda, además de crear 3 nuevos reportes gerenciales, teniendo en 

cuenta que la aplicación web CS360 se encuentra desarrollada con: Backend Angular 

v7, FrontEnde NODE JS V8 y Base de Datos SQL SERVER 2019 EXPRESS 

($22,856,552)

2,0 .

SER EN ACCIÓN S.A.S. Prestar el servicio de desarrollo de software de la plataforma SEA ($41,200,000) 3,0

0,0

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia certificada en la ejecución de 

contratos que se relacionen con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o herramientas digitales de aplicación web. 

La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones 

que tengan las actividades indicadas, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). PARAGRAFO: El Instituto Sinchi NO ADMITIRÁ, para 

acreditar la experiencia, copia de los contratos, actas de liquidación o documentos afines, 

a menos que sean requeridos expresamente por este para aclarar o adicionar alguna 

certificación.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerida

8, TRUST4P SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la 

contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, 

con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario. 

OBJETO SOCIAL: La sociedad tendrá como objeto principal las siguiente actividades 1. Desarrollo de sistemas informáticos (planificación, análisis, diseño, programación, 

pruebas), consultoría informática y actividades relacionadas. 2. Procesamiento de datos, alojamiento (hosting) y actividades relacionadas; portales web. 3. La planificación y el 

diseño de los sistemas informáticos que integran el equipo (hardware), programas informáticos (software) y tecnologías de las comunicaciones (incluye redes de área local (LAN), 

red de área extensa (WAN), entre otras).

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: Para el desarrollo de las actividades técnicas el 

proponente debe acreditar que cuenta con los 4 profesionales para los 4 perfiles 

solicitados

Las candidatos no acreditan los perfiles solicitados

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia 

certificada en la ejecución de contratos que se relacionen 

con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o 

herramientas digitales de aplicación web. La experiencia 

deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro 

(4) certificaciones que tengan las actividades indicadas, 

y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

Fecha de inicio Fecha de finalización

1/11/2018 1/05/2019

CUMPLE18/09/2019 18/11/2019

15/02/2024 15/05/2024



0,0

11,1

3. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El equipo de trabajo 

deberá estar compuesto por al menos cuatro (4) 

profesionales así:

Contratante Temas relacionados con la experiencia Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

0,0

0,0 .

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

NO CUMPLE

2. EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Experiencia 

certificada en la ejecución de contratos que se relacionen 

con el desarrollo de aplicaciones móviles y/o soluciones 

informáticas para la gestión de información y/o 

herramientas digitales de aplicación web. La experiencia 

deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo cuatro 

(4) certificaciones que tengan las actividades indicadas, 

y cuya sumatoria corresponda a mínimo CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($50.000.000). 

CUMPLE

Total en meses

Fecha de inicio Fecha de finalización

Perfil 1: Profesional en Ingeniería en sistemas, y/o 

informática y/o de computación y/o de multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral de dos (2) años en 

la coordinación y/o gerencia de proyectos relacionados 

con el desarrollo de herramientas informáticas, diseño y 

desarrollo de aplicaciones móviles o creación de 

productos digitales para la gestión de contenido web.

Candidato 1: Diego Armando Cotacio

Formación profesional: Ingeniero electrónico

Fecha de grado: 19/07/2013

Experiencia específica: No remite soportes de 

experiencia

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Perfil 3: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 3: Andrés Felipe Gomez

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas

Fecha de grado: 12/12/2014

Experiencia específica: No remite soportes de 

experiencia
Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Gabriel Calderon

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas

Fecha de grado: 05/10/2017

Experiencia específica: No remite soportes de 

experiencia

Perfil 2: Profesional en diseño gráfico, producción 

audiovisual, ingeniería de sistemas, informática, de 

computación y/o de multimedia y/o en áreas afines, con 

experiencia laboral de dos (2) años en desarrollo de 

productos digitales, programación o en gestión de 

contenidos digitales.

Candidato 2: Javier Cabrales

Formación profesional: Ingeniero de sistemas 

Fecha de grado: 04/09/2001

Experiencia específica: No remite soportes de 

experiencia

NO CUMPLE



0,0

0,0

CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. Se darán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes 

se les dará puntaje Proporcional, de acuerdo a una regla 

de tres inversa.

Contratante Temas relacionados con la experiencia (Lugar de ejecución)
Total meses - 

Predios
Puntaje

0,0

0,0

0,0

FECHA: 07/10/2024

HORA: 11 AM

Perfil 4: Profesional en Ingeniería de Sistemas y/o 

informática, y/o de computación, y/o multimedia y/o en 

áreas afines, con experiencia laboral  de dos (2) años en 

desarrollo WEB FrontEnd para sistemas gestores de 

contenidos WEB, o configuración de arquitectura y 

despliegue de aplicaciones en Nube, o en diseño o 

ejecución de pruebas de carga y desempeño.

Candidato 4: Gabriel Calderon

Formación profesional: Ingeniero de Sistemas

Fecha de grado: 05/10/2017

Experiencia específica: No remite soportes de 

experiencia

NO CUMPLE

PUNTAJE  puntos

Valor de la propuesta económica

El valor total de la propuesta fue la suma de $77,578,750

Fecha de inicio Fecha de finalización

Criterio 2: Experiencia adicional de la persona jurídica en 

diseño, desarrollo o implementación de aplicaciones 

móviles. 10 puntos por cada proyecto certificado 

adicional a la experiencia mínima que acredite la 

ejecución por mínimo VEINTE MILLONES DE PESOS 

($20.000.000). Máximo 30 puntos.

Observaciones de la documentación de la Persona Jurídica

N/A

N/A

El señor Diego Armando Cotacio candidato para el perfil 1 no anexa soportes laborales para acreditar los requisitos solicitados

El señor Javier Cabrales candidato para el perfil 2 no anexa soportes laborales para acreditar los requisitos solicitados

Observaciones de la documentación del Equipo de Trabajo

El señor Andrés Gomez candidato para el perfil 3 no anexa soportes laborales para acreditar los requisitos solicitados

El señor Gabriel Calderon candidato para el perfil 4 no anexa soportes laborales para acreditar los requisitos solicitados


